# Hansestadt Osterburg (Altmark)

TYP:

Beschlussvorlage

Status:

öffentlich

Nummer:

III/2021/236

Datum:

26.04.2021

Aktenzeichen:

Einreicher:

Bürgermeister

Federführendes Amt:

Bau- und Wirtschaftsförderungsamt

Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	E
Stadtrat	25.05.2021					

#### **Betreff**

Beschluss über die Namensänderung für das Wohngebiet "Am Mühlenberg,

#### Beschlusstext:

Der Stadtrat der Hansestadt Osterburg (Altmark) beschließt, den Namen für die zukünftige Wohnbebauung gemäß Stadtratsbeschluss III/2021/197 vom 30.03.2021 von "Am Mühlenberg" in "Osterburg Nord" zu ändern. Die übrigen Beschlussinhalte bleiben davon unberührt.

Bürgermeister

## Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Mit Beschluss III/2021/197 vom 30.03.2021 hat der Stadtrat den Aufstellungsbeschluss für einen vorhabenbezogenen Bebauungsplan für die zukünftige Wohnbebauung "Am Mühlenberg" gefasst.

Bei der Vorbereitung zur Veröffentlichung ist der Fehler in der Namensbezeichnung aufgefallen. Das der neuen Wohnbebauung auf der anderen Straßenseite gegenüberliegende Wohngebiet, das entsprechend der Straßenbezeichnung landläufig auch als Wohngebiet "Roggenworth" bezeichnet wird, trägt bereits den Namen "Am Mühlenberg".

Aus diesem Grund macht sich die Namensänderung erforderlich.

## Empfehlung der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt der Beschlussvorlage zuzustimmen.

### Finanzielle Auswirkung:

Keine

Unterschrift Amtsleiter

Mitzeichnung Kämmerer